[image: image4][image: image5.png]

Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Байкаловского сельского поселения
 Распространяется бесплатно.
Раздел II
Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     24.02.2022 года           с. Байкалово             № 57-п

Об утверждении тарифа на услугу  «Вывоз жидких бытовых отходов» для МУП «Служба заказчика» МО Байкаловского сельского поселения,  действующая с 01 марта 2022 года.

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь Указами Губернатора Свердловской области № 692-УГ от 14.12.2020 г. и № 730-УГ от 14.12.2021 г. «Об установлении значений предельных (максимальных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» и подпунктом 13 пункта 3 статьи 22 Устава Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022 года  тариф  на услугу «Вывоз  жидких бытовых отходов» для МУП «Служба заказчика» МО Байкаловского сельского поселения, действующего на территории Байкаловского сельского поселения до отмены его другим Постановлением (приложение).
      2.Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) в «Информационном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
	Д.В. Лыжин

                                                                 Приложение

                                                к постановлению

                                                         Главы   Байкаловского
                                                      сельского поселения

                                                          от 24.02.2022г. 57-п

Тариф на услугу «Вывоз жидких бытовых отходов»

для МУП «Служба заказчика» МО Байкаловского сельского поселения,  действующего  на территории

Байкаловского сельского поселения Байкаловского
 муниципального района Свердловской области

	№ п/п
	Наименование организации
	Ед.изм.
	Стоимость услуги с 01.03.2022 г.  (без  НДС)

	для прочих потребителей
	для категории «население»

	1.
	Вывоз жидких бытовых отходов:

	1.1.
	МУП «Служба заказчика» МО Байкаловского сельского поселения
	руб./куб.м.
	115,00
	115,00

Российская Федерация

Свердловская область

Глава  Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

 Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от    01.03.2022 г.          с. Байкалово            № 62-п

О внесении изменений в постановление главы  Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 27.10.2021 № 261-п « Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета   Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области»

В соответствии с пунктом 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)» и постановлением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области 27.10.2021 № 259-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области» (с изменениями от 24.02.2022г № 55-п)
                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный постановлением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 27.10.2021 № 261-п «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области» следующие изменения:

1) приложение дополнить строками 18-1, 51-1 (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской
 области                                      Д.В.Лыжин
Приложение №1

к постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области  от 27.10.2021 №261-п

(в редакции от 01.03.2022 №62-п)

	Номер

строки
	Код главного администратора доходов бюджета сельского поселения
	Код вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения и наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	18-1
	901
	1 17 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения

	51-1
	920
	1 17 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 03.03.2022 года       с. Байкалово             № 65 -п

Об отмене Постановления Главы Байкаловского сельского поселения от 15.02.2022 года № 43-п «О назначении публичных слушаний по утверждению Генерального плана Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района
 Свердловской  области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.
Отменить Постановление Главы Байкаловского сельского поселения от 15.02.2022 года № 43-п «О назначении публичных слушаний по утверждению Генерального плана Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района  Свердловской  области».

        2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        3.
Контроль за исполнением настоящего возложить на специалиста 1 категории Гуляева А.П.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                                Д.В. Лыжин

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     03.03.2022 г.          с. Байкалово            № 67-п

О назначении публичных слушаний по утверждению

Генерального плана Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района  Свердловской  области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного Кодекса РФ,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Байкаловского сельского поселения, утвержденным решением Думы Байкаловского сельского поселения от 28.06.2018 № 66, руководствуясь Уставом Байкаловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести публичные слушания по утверждению Генерального плана Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района  Свердловской  области.

2. Назначить дату проведения публичных слушаний на 17 часов 00 минут «12» апреля 2022 года.

3. Место проведения публичных слушаний: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Революции, д. 21, кабинет № 2.

         4. С проектом Генерального плана Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области можно ознакомиться в здании администрации Байкаловского сельского поселения по адресу: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Революции, д. 21, кабинет № 2.

        5.   Создать Организационный комитет в составе:

Лыжин Дмитрий Владимирович –  Глава Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Cвердловской области;

Гуляев Аркадий Петрович – специалист 1 категории Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Cвердловской области;

Кошелева Марина Сергеевна– специалист 1 категории Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района cвердловской области;

Серков Александр Михайлович – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и охраны окружающей среды по Байкаловскому муниципальному району.

6. Организационному комитету осуществить прием заявок, предложений и рекомендаций по утверждению Генерального плана Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района  Свердловской  области до 16 часов 00 минут «11» апреля 2022 года по адресу: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Революции, д. 21, кабинет № 2;

      7. Опубликовать настоящее Постановление путем размещения его полного текста на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru и газете «Информационный Вестник Байкаловского сельского поселения»

      8.  Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории  администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения   Гуляева А.П.

Глава  Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                 Д.В.Лыжин

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  09.03.2022 года          с. Байкалово           №  75-п

О назначении публичных слушаний

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Байкаловского сельского поселения (в том числе в карту градостроительного зонирования)

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Байкаловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Назначить публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Байкаловского сельского поселения Байкаловский муниципальный район Свердловской области в части изменения наименования зон земельного участка с зоны Ж-1 (Жилая зона индивидуальной застройки) с разрешенным использованием – для  ведения личного подсобного хозяйства ( приусадебный земельный участок) на ОЖ (Общественно- жилая зона) с разрешенным использованием - Среднеэтажная жилая застройка расположенного по адресу: Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Набережная дом № 8м,  кадастровый номер земельного участка 66:05:2601003:950, общей площадью 3232 кв. м.,   на 17 часов 00 минут «12 » апреля 2022 года;

        2. Создать Организационный комитет в следующем составе:  Лыжин Д.В.–  Глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения; Намятов И.А.– специалист 1 категории Байкаловского муниципального района, Гуляев А.П. – специалист 1 категории; Серков А. М.  – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и охраны окружающей среды по Байкаловскому муниципальному району.

3. Организационному комитету осуществить прием заявок, предложений и рекомендаций по выносимому проекту Постановления Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения до 16 часов 00 минут «11» апреля  2022 года по адресу: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Революции, д. 21, кабинет № 2;

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Информационный вестник" и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.;

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории  администрации Байкаловского сельского поселения   Гуляева А.П.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

            Д.В. Лыжин

Раздел III
Решением Ирбитского районного суда Свердловской области удовлетворены исковые требования Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, г. Камышлов, Камышловском и Пышминском районах к Муниципальному унитарному предприятию Жилищно-коммунального хозяйства «Тепловые сети» муниципального образования Байкаловского сельского поселения, Администрации Байкаловского сельского поселения о защите прав потребителей, о признании действий противоправными, возложении обязанности по поставке холодной воды надлежащего качества.

Действия муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Тепловые сети» муниципального образования Байкаловского сельского поселения по поставке населению с. Байкалово по ул. Мальгина в период с 05.03.2020 по 03.02.2022 некачественной питьевой воды, признаны противоправными.

Обязать Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Тепловые сети» муниципального образования Байкаловского сельского поселения в срок до 31.12.2022 поставлять до ввода в жилые дома №84 и №102 по адресу  с. Байкалово по ул. Мальгина  холодную питьевую воду надлежащего качества, соответствующую требованиям СанПиН 1.2.3684-21, СанПиН 2.3685-21 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества».

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

№ 04

11.03.2022

	Официальный сайт Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT